
112學年度第１學期社區醫學課程期末問卷（填寫人數：119；有效：119）

 (一) 課程評量 Part 1
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(一) 課程評量 Part 2
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(二) 自我評量

66

48

1 4
0

10

20

30

40

50

60

70

總是 經常 偶爾 不一定

計數 - 我認為我能找到自己的方法，適

應這門課的課程壓力

67

45

1 6
0

20

40

60

80

總是 經常 偶爾 不一定

計數 - 我明白這門課程的的評量方式與

相關規範。

100

17 1 1
0

20

40

60

80

100

120

總是 經常 偶爾 不一定

計數 - 我能夠準時進教室上課。

102

14 3
0

20

40

60

80

100

120

總是 經常 不一定

計數 - 我能夠做到不無故缺課。

76

38

5
0

10

20

30

40

50

60

70

80

總是 經常 不一定

計數 - 我能夠積極參與課程討論。

75

39

5
0

10

20

30

40

50

60

70

80

總是 經常 不一定

計數 - 我能夠專心上課。

73

38

1 7
0

20

40

60

80

總是 經常 偶爾 不一定

計數 - 我認為這門課程能夠引發我的學

習興趣。

60

40

1 17 1
0

10

20

30

40

50

60

70

總是 經常 偶爾 不一定 從未

計數 - 上了這門課程，我有興趣在此相

關領域作自我延伸學習。

60

47

1 10 1
0

10

20

30

40

50

60

70

總是 經常 偶爾 不一定 從未

計數 - 課程結束之後，我會主動和同學

們進行課程內容討論。



112學年度第１學期社區醫學課程期末問卷（填寫人數：119；有效：119）

最有印象的課程主題
安寧醫療

桃園救護隊

康新康復之家

救災救護中心

護理之家與養生村

秧風工作坊

消防局 緊急救護

龜山衛生所體驗社區醫學的感覺

宗男診所見習

新北消防分隊，第一次很近看到消防車而且瞭解內部器具

聖保祿醫院

康新康復之家的參訪，讓我大幅度改變對於精神病患的想法（先前幾乎從未面對過精神病患者），僅僅從網路、書籍或電視上了解他們的處境。感謝能有康新康復之家的參訪機會！

安寧病房、秧風、聖保祿醫院

對於本課程遇到不會的問題時，我會
當場向老師發問，或是自己上網查詢解答

問課程老師 問同學 或自行查詢資料

積極提問

在現場請教老師

直接提問課堂老師、和小組成員討論

對於本課程的正向支持與評價
非常的棒！未來一定要繼續開課！

真的超有趣的課程 可以認識很多平常不太接觸的場域

非常有價值的參訪

可以實際看到醫療現場、精神病患互動 
是非常難得的經驗

內容豐富且多元

很棒，有機會去瞭解不同醫療單位

聽到很多醫師、護理師的臨床分享
十分難得可貴 

讓我對臨床更加認識

可以親自參觀和參與各種醫療場所有助於更深的認識、增廣見聞

實際走到醫療場域讓我建立了最直接且實際的印象

很喜歡這堂校外教學課！了解醫院以外的醫療場域，是很難得的學習機會：）

能使本課程增進你的學習成效之建議
讓我現場體會其他課堂上的知識

希望提供交通費⋯價格不菲

有些組別分配到的教學地點，需要花費相對較大量的時間與交通成本，例如有些組分配到多次土城及桃園區；有些組則分配到多次林口長庚院區。希望能儘量平衡各組分配到的地點。

其它建議
土城安寧病房沒有在做使用 下學期可以考慮不要當作見習地點

希望可以考量到不同系的考試時間…
每次都是在中醫系要考試的週次同時要去校外參訪 期中期末都是…

社福課的內容實在太冗長 三小時整都在聽社工講解 但其實這些內容可以精簡 


課程名稱為「社區醫學」，理論上應該是多多參訪各個醫療單位，了解他們在做什麼，大部分的參訪都可以達到這樣的目標。不過有小小的建議是在新陳代謝科，在那個單位只是在衛教室參與衛教和問答而已，希望可以多一點在該科的參觀等等，像是診間、病房、設備等等等

因為要學生自己去各地點，希望可以補助交通費用。

課程安排時間是醫學中醫隔週，但總覺得碰巧都是中醫系遇到當週要期末考，若沒有此事則請忽略這則建議。

希望能補助交通費

雖然老師認為自己的評分標準有特定偏好，因此讓同學評分，但同學自己評分也會有特定偏好，讓老師同一評分反而能控制同學間給分標準不一的機制，因此，希望之後能統一讓老師評分。

同學互評分數建議給出給分標準!




